
CODEP 02

CALENDRIER 2022

SAMEDI 30 AVRIL 2022 LE TARDENOIS AUTREMENT

Organisé par le Club Cyclotouriste du Tardenois
Inscriptions de 8 heures 30 à 9 heures à la Siège du Club, 12 rue Gambetta. Retour vers 17 heures.
Sortie découverte d'une soixantaine de km, en groupe, guidée... Pique­nique tiré du sac... Tarifs majorés de
visites éventuelles.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Alain Van der Cruyssen, 03 23 73 46 85, cyclodutardenois2@sfr.fr
Site: http://club.quomodo.com/club_cyclo_touriste_du_tardenois
Tarifs d'inscription: 6 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés FFCT, 3 € pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 13 MARS 2022 BREVET FÉDÉRAL 150 KM

Organisé par le CS Cyclo Château­Thierry
Inscriptions de 7 heures à 7 heures 30 à la Maison des Association Nelson Mendela, 3 avenue Wilson. Retour
jusqu'à 13 heures.
Parcours de 150 km à allure régulière...
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Christian LEROUX, 06 78 67 06 28, clerouxcscct@gmail.com
Site: https://club.quomodo.com/cscct
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 3 AVRIL 2022 37ÈMES RANDONNÉES DU LAONNOIS

Organisées par Les Cyclos randonneurs de CRÉPY
Inscriptions de 7 heures à 10 heures au Complexe Sportif, rue des paturelles. Retour jusqu'à 12 heures 45.
Parcours routesde 25, 45, 65 ou 85 km,
Parcours marche 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: David LEFEVRE, 06 76 50 61 16, davlefevre02@gmail.com
Tarifs d'inscription: 4 €, prix réduit à 2 € pour les licenciés FFCT, 2 € pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 13 MARS 2022 RANDONNÉES DU VERMANDOIS

Organisé par le Vélo Club du Vermandois.
Inscriptions de 7 heures à 9 heures à la Salle Charles Doublet, place de la Mairie. Retour jusqu'à 14 heures.
Parcours routes 20, 40, 60, 80 km.
Parcours VTT 20, 45 km.
Parcours marche 6 ou 12 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Armando SANNA, 06 71 15 96 84,armando.sanna@wanadoo.fr
Site: http://vcvermandois.jimdo.com
Tarifs d'inscription: 5 ,50 €, prix réduit à 3,50 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

Ce calendrier vous est présenté sous réserve que les mesures gouvernementales prises pour lutter

contre la COVID 19 l'autorise.

Les couleurs utilisées dans les fenêtres correspondent à 4 types de randonnées:

randonnées comprenant les trois activités, route, vtt et marche.

randonnées comprenant route, éventuellement une marche, mais pas de vtt.

randonnées sous la forme de brevet (audax ou non).

randonnées organisées sous forme de cylo­découverte, alliant vélo et visites culturelles...

DIMANCHE 10 ET 24 AVRIL Elections Présidentielles.



DIMANCHE 22 MAI 2022 RANDONNÉES DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
DU PAYS DE RETZ

Organisées par le Cyclo Club de Villers­Cotterets
Inscriptions de 7 heures à 10 heures à la Salle de l'Oasis, 11 rue Saint­Benoit. Retour jusqu'à 14 heures.
Parcours routes 30, 60, 90 km.
Parcours VTT 20, 40 km.
Parcours marche 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Georges MICHEL, 07 57 51 32 22, mack1146@orange.fr
Site: http://www.ccvc02.com
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 15 MAI 2022 RANDONNÉES JEAN DE LA FONTAINE

Organisées par le CS Cyclo Château­Thierry
Inscriptions de 7 heures à 9 heures 30 au Palais des Sports, Avenue Jules Lefèvre. Retour jusqu'à 14 heures.
Parcours route de 40, 60, 90 et 120 km...
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Christian LEROUX, 06 78 67 06 28, clerouxcscct@gmail.com
Site: https://club.quomodo.com/cscct
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 22 MAI 2022 42ÈME RANDONNÉES DE LA VALLÉE DE L'OISE

Organisées par le La Roue d'Or Guisarde
Inscriptions de 6 heures 30 à 9 heures 30 à la Buanderie, place du Familistère.
Retour jusqu'à 12 heures 30.
Parcours routes 30, 55, 70, 100 km.
Parcours VTT 15, 35, 45, 60 km.
Parcours marche 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Emanuel VIEVILLE, 06 80 43 98 19, vieville.emmanuel@orange.fr
Site: http://www.rouedorguise.fr
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, 1 € pour les moins de 18 ans.
La Roue d'Or Guisarde organise ses randonnées dans une démarche écoresponsable.

DIMANCHE 15 MAI 2022 RANDONNÉES JEAN-MARC LEROY

Organisé par l'Entente Cyclo Morcourt
Inscriptions de 7 heures à 10 heures à la Salle Polyvalente. Retour jusqu'à 13 heures.
Parcours routes 30, 60, 90 km.
Parcours VTT 25, 40 km.
Parcours marche 6 ou 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Romain CERQUEIRA, 06 08 66 67 41, romain.cerqueira@wanadoo.fr
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés FFCT, 2 € pour les moins de 18 ans non licenciés.
L'Entente Cyclo Morcourt organise ses randonnées dans une démarche écoresponsable.

SAMEDI 28 MAI 2022 RANDONNÉE DES FÊTES DE RABELAIS
FÊTE DU VÉLO

Organisée par l'Association Chaunoise de Cyclotourisme
Inscription de 14 heures à 14 heures 30 au Place de l'Hôtel de ville. Retour jusqu'à 16 heures 30.
Parcours route de 30 km en groupe et à allure réduite... Retour à la Maison des associations où une
collation est servie aux participants....
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Michel TROSZCYNSKI, 21 rue du vélodrome 02300 CHAUNY, michel.troszcynski @sfr.fr
Site: http://acct.chauny.com
Tarif d'inscription: Gratuit pour tous les participants.



DIMANCHE 4 SEPTEMBRE 2022 RANDONNÉES DE LA SALAMANDRE

Organisées par le Cyclo Club de Villers­Cotterets
Inscriptions de 7 heures à 10 heures à la Salle Gérard Philippe. Retour jusqu'à 14 heures.
Parcours routes 30, 60, 90 km.
Parcours VTT 20, 40 km.
Parcours marche 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Georges MICHEL, 07 57 51 32 22, mack1146@orange.fr
Site: http://www.ccvc02.com
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 3 JUILLET 2022 RANDONNÉES AU COEUR DE LA THIÉRACHE

Organisées par le Le Tiot Vélo de VOULPAIX
Inscriptions de 7 heures à 10 heures à la Salle des Fêtes. Retour jusqu'à 13 heures.
Parcours bucoliques,de 25, 50 ou 84 km, à travers la Thiérache, terroir des églises fortifiées et lavoirs.
Parcours fléchés et point de convivialité sur tous les parcours avec en­cas et rafraichissement au retour.
pour la marche (8 ou 13 km): départ libre à partir de 7 h à travers la campagne environnante. Parking.
Salle à disposition pour repas tiré du sac. Remise des récompenses vers 12 h 15.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Françoise GRANGER, 06 82 62 64 63, francoisegranger14@wanadoo.fr
Site: http://www.letiotvelodevoulpaix.fr
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés FFCT, gratuit pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 28 AOÛT 2022 RANDO RAID DES TROIS RIVIÈRES

Organisé par le L'Amicale Cyclotouriste Hirsonnaise
Inscriptions de 7 heures 30 à 9 heures 30 à la Salle Michel Carpentier. Retour jusqu'à 14 heures 30.
Parcours routes 30, 60, 90 km.
Parcours VTT 25, 35, 45, 60 km.
Parcours marche 7 ou 14 km.
boissons, sandwichs, part de tartes aux maroilles à l'arrivée. douches, lavages vélo , ravitaillements sur
tous les parcours.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Laurent CHEVIGNE, 06 21 31 44 46, laurent.chevigne@orange.fr.
Site: http:/www.achirson.fr
Tarifs: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés FFCT, 4 € pour les moins de 18 ans non licenciés.

DIMANCHE 26 JUIN 2022 LA PREMIÈRE RANDONNÉE
LE 100 BORNES

Organisés par le Club Cyclotouriste du Tardenois
Inscriptions de 6 heures 30 à 7 heures à la Siège du Club, 12 rue Gambetta. Retour vers 14 heures.
La première randonnée est une sortie découverte de 70 km, en groupe, guidée...
La 100 bornes est un brevet initiatique qui peut s'effectuer en départ groupé...
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Pierre PETIT, 03 23 82 31 58, cyclodutardenois2@sfr.fr
Site: http://club.quomodo.com/club_cyclo_touriste_du_tardenois
Tarifs d'inscription: 6 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés FFCT, 3 € pour les moins de 18 ans.

DIMANCHE 29 MAI 2022 BREVET AUDAX 100 KM

Organisées par Les Cyclos randonneurs de CRÉPY
Inscriptions de 6 heures 30 à 6 heures 55 au Complexe Sportif, rue des paturelles. Retour jusqu'à 12 heures 45.
Parcours de 100 km derrière un capitaine de route qui règle son allure à 22,5 km/h (allure Audax).
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: David LEFEVRE, 06 76 50 61 16, davlefevre02@gmail.com
Tarifs d'inscription: 4 €, prix réduit à 2 € pour les licenciés FFCT, 2 € pour les moins de 18 ans.

DU 29 MAI AU 6 JUIN SÉJOUR AMICAL DÉPARTEMENTAL
Au village Azureva de Trenguc (Finistère).

DU 31 JUILLET AU 7 AOÛT SEMAINE FÉDÉRALE
à Loudéac coeur de Breizh



DIMANCHE 18 SEPTEMBRE 2022 22ÈME BALAD'AISNE

Organisée par le Vélo Club Saint­Quentinois
Randonnée à la journée, "cyclo­découverte" sur route, de 60 km, départ entre 8 heures 30 et 9 heures,
Rendez­vous à FOLEMBRAY, au café "La Thevenotte" retour vers 16 heures...
Randonnée en groupe sur la journée d'environ 70 Kms. Pique nique sorti du sac, lieu à définir en cours d’année.
D'autres précisions seront apportées courant 2022 sur les réseaux sociaux du club (Facebook, instagram ) et sur
le site internet du club.
Correspondant: Frédéric JOUBE, 06 14 05 80 34, joube.frederic@yahoo.fr
Site: https://vcsq02.pagesperso­orange.fr/in.html
Tarifs: gratuit pour tous les participants.

DIMANCHE 16 OCTOBRE 2022 RANDONNÉES DU TÉLÉTHON

Organisé par l'Entente Cyclo Morcourt
Inscriptions de 8 heures à 10 heures à la Salle Polyvalente. Retour jusqu'à 13 heures.
Randonnée au profit du Téléthon, Participation minimum: 2€...
Parcours routes 30, 50 km.
Parcours VTT 25, 40 km.
Parcours marche 10 km.
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Romain CERQUEIRA, 06 08 66 67 41, romain.cerqueira@wanadoo.fr
Tarifs d'inscription: minimum 2 €, mais on peut donner plus au profit du Téléthon!
L'Entente Cyclo Morcourt organise ses randonnées dans une démarche écoresponsable.

DIMANCHE 4 SEPTEMBRE 2022 RANDONNÉE DU CHAUNOIS

Organisée par l'Association Chaunoise de Cyclotourisme
Inscription de 7 heures à 10 heures au Marché Couvert. Retour jusqu'à 13 heures 30.
Parcours route de 30, 60 et 90 km...
Parcour Marche de 10 km. Départ groupé à 9 heures...
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Michel TROSZCYNSKI, 21 rue du vélodrome 02300 CHAUNY, michel.troszcynski @sfr.fr
Site: http://acct.chauny.com
Tarifs d'inscription: 5 €, prix réduit à 3 € pour les licenciés, gratuit pour les moins de 18 ans.

SAMEDI 24 SEPTEMBRE 2022 PARIS CHAUNY CYCLOTOURISTE

Organisée par l'Association Chaunoise de Cyclotourisme
Inscription de 13 heures à 14 heures au Marché Couvert. Retour jusqu'à 18 heures 30.
Parcours route de 33, 74 et 88 km, sur l'itinéraire de la course Paris Chauny qui se déroulera le
lendemain... Une collation est servie à l'issue de la randonnée...
Respect des conditions sanitaires.
Correspondant: Michel TROSZCYNSKI, 21 rue du vélodrome 02300 CHAUNY, michel.troszcynski @sfr.fr
Site: http://acct.chauny.com
Tarifs d'inscription: gratuit pour tous les participants.

RANDONNÉES PERMANENTES DANS L’AISNE…
Tour de l’aisne: Label n°0013, distance: 530 km, correspondant: Jean­Paul GOYHENECHE, 03 23 38 01 45, goyheneche02@orange.fr

RANDONNEE JACQUES CARPENTIER, CIRCUIT DE LA Forêt DE Saint-Gobain:
Label n° , Distance: 163 km, correspondant: Louis RIGBOURG, Apt 11 88 Avenue Robert Schuman 02100 ST­QUENTIN, 03 23 08 17 48,

joube.frederic@yahoo.fr Site web: http://vcsq02­cyclotourisme.dyndns.org

Chemin des dames: Label n° 299/14, distance: 108 km, dénivelé: 800 mètres, correspondant: Jean­Paul GOYHENECHE, 03

23 38 01 45, goyheneche02@orange.fr

BREVET CYCLOTOURISTE DE HAUTE-PICARDIE: Label n°, Distance: 330 km, correspondant: Bernard ORIGAL,

09 82 45 32 60, asptt.stquentin@wanadoo.fr.

Les traits d'union européens: Label n°, Distance: 337 à 3 708 km, 42 Traits d'Union depuis Paris aux capitales

européennes et les capitales peuvent se relier entre elles… Correspondant: Patrice Godart, 18 Résidence du Moulin, 80470 SAINT­

SAUVEUR 06 81 11 11 37, patrice­godart@orange.fr, Site web: http://uect.org/fr/traits­unions/presentation




